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Nit EMER TE POPULLIT

GJYKATA THEMELORE NIt PRIZREN,Departamenti pér krime té rénda
kryetarja e trupit — gjyqtarja Ajser Skenderi, me procesmbajtésen Sheqere Braha, né
céshtjen penale kunder t& akuzuarve ] . .J nga fsh.. - Komunae

| , pér shkak té& veprés penale blerja, posedimi, shpérnadarja dhe shitja e
paautorizuar € narkotikéve, supstancave psikotrope ose analoge nga neni 273 par.2 1€ KP,
dhe veprés penale posedimi i paautorizuar i narkotikéve supstancave psikotrope 0se
analoge nga neni 275 par.l. t KP, dhe M J nga fsh. Komuna
e Ju! X pér shkak t& veprés penale dhénja e ndihmés né kryerjen e veprés penaie
blerja; posedimi, shpérndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikéve, supstancave
psiko:t:rope dhe analoge nga neni 273 par.2. lidhur me nenin 33 t& KP, duke vendosur
sipas aktakuzés s€ Prokurorisé Themelore né Prizren — Departamenti pér krime t€ rénda,
PP.nr,318/15 t€ datés 23.06.2016, pas mbajtjes s¢ shqyrtimit t& dyté né prezencén e
Prokurorit t& Shtetit Ervehe Gashi, t€ akuzuarve dhe mbrojtésve té tyre avokat H .
M LM S dheA. B ,me datén 01.12.2016, muarr dhe publikisht e shpalli
kete:

! AKTGIYKIM

{ I akuzuari

J - J ,ngaiatiV dheedma . .~ —e lindur M’ )1
lindur mé * pé fshatin~ .. . .~ Komuna e* .. . kuedhe tani
jetoln, i martuar — i ati i tre fémijéve, me profesion agjustator, € ka té kryer shkollén e
mesme, i gjendjes sé dobét ekonomike, Shqiptai — shtetas | Republikés s& Kosoves, ka
qeng né paraburgim — arrest shtépiak prej datés 20.1 1.2015 gjeré mé 13.09.2016.

M, L ,ngaiati R . dhe ¢ éma M — e lindur " .. L
lincliur mé né fshatin . : Komuna e _, ku edhe tani
jeton, i martuar — i ati i katér fémijéve, nie profesion bujk, ka t& kryer shkollén e mesme, i
giendjes s& dobgt ckonomike, Shqiptar — shtetas-i7RERY likés s& Kosovés, ka qené né
paraburgim — arrest shtépiak prej datés 20.1 Lﬁ@j?gﬁfé;

>
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1T akuzuari J J 2

1.Mg datén 20.néntor.2015 rrethé orés 21:00, né vendkalimin e autorizur
kufitar, né ., Komuna e ™ °~ , pa autorizim transporton supstanca apo
preparate t€ cilat jané shpallur me ligj si narkotik, me géllim t& shpérndarjes, shitjes ose
ofrimit pér shitje, n€ até ményré qé paraprakisht né punétoring e tij né fshatin o
pranon oferté nga nj&€ person identitetin ¢ t€ cilit nuk e tregon, per t& shkuar deri né
Shqip}éri dhe nga atje t& transportoi supstancé narkotike deri né pungtoring € tij né
- ,se pér kétg do t€ marré shpérblim shumén prej 1000 Euro, mirret vesh me t&
akuzq:arin M J» ° qé ti ndihmoi rrethé drejtimit t€ automjetit dhe nisen p&r né
Shqip'léri, lur arring né Shqipéri, né rezetvarin € automjetit t& tipit “Rang Rover” me targa
r'reg]i‘n'strimi . _ - _ i ngarkon 30 paketime me ¢ese plastike t& tejdukshme me
supstancé narkotike t€ llojit “marihuan€”™ né peshé t& pérgjithéshme prej 16 kilogram,
nisen] pér né Kosové dhe gjaté kontrollit t& kryer nga ana € policisé né& automjetin €
lartécekur t& cilin ishte duke e drejtuar i akuzuari M. ] ", né momentin kur ishin
duke'{ kaluar pikén kufitare nga Republika e Shqipérisé pér Republikén e Kosovés,
zbulc:l)het nga ana e Policisé kufitare, € pikérisht policia né rezervuarin e kétij automjeti i
gjené t& fshehura kéto paketime me supstancé narkotike, e té cilén supstancé narkotike €
ka patur pér qéllim q€ ta shpérndajé né fshatin i _ . te personi identitetin e t€ cilit
nuk fe tregon, supstanc kjo e ndaluar sipas Ligjit pér barénat narkotike,supstancat
psikotrope dhe prekursor
|
Il _Késo dore ka kryer veprén penale blerja, posedimi, shpémdarja dhe shitja e
paalitorizuar ¢ narkotikéve, supstancave psikotrope dhe analoge nga neni 273 par.2. t&

KP}

t 2.8e deri mé datén 21.11.2015 i akuzuari pa autorizim ka poseduar narkotik t€
llojit “marihuan&” né peshé t& pergjithshme prej 500 gram, ¢ t& cilin narkotiké policia e
ka gjetur gjaté bastisjes me urdhér t& gjykatés né shtépiné e tij, supstanc kjo e ndaluar
sipas Ligjit pér barénat narkotike,supstancat psikotrope dhe prekursor -

Késo dore ka kryer veprén penale posedim i paautorzuar i narkotikéve,
stancave psikotrope 0s¢ analoge nga neni 275 par.1. i KP. ’
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I akuzuari M J :

—_——

1.M& datén 20.11.2015 rreth'é.orés 21:00, né vendkalimin e autorizuar kufitar né

, Komuna e~ . .. 1 ndihmon. t& akuzyg e ,;:f\*\ " gé pa autorizim &
transporton supstanca apo preparate té cilat jané sﬁ’ sallui: iﬁeﬁil_,i;g]:;\mat{arkotik, me qéllim té
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shpérnq‘arjes, shitjes ose ofrimit pér shitje, q& ti ndihmoi rrethé drejtimit t& automjetit
rrugés pér té shkuar né Shqipéri dhe pér tu kthyer nga Shqipéria, késhtu nisen pér né
Shqipéri, me automjetin e tipit “Rang Rover” me targa rregjistrimi — —- " dhe
ndihmen n& transportimin € supstancés harkotike t& llojit “marihuané”, me peshé té
pérgjithéshme prej 16 kilogram ashtugé gjaté kthimit p&r né Kosové né pikén kufitare t€
’ | ., zbulohet nga ana e policisé kufitare me supstancé narkotike té fshehur né
rezervuarin e automjetit e t€ cilin e ka drejtuar kétu i akuzuari M. - J ., supstanc
kjo e ndaluar sipas Ligjit pér barénat narkotike,supstancat psikotrope dhe

prekui'sor

' _Késo dore ka kryer veprén penale ndihma né kryerjen € vepres penale blerja,
posedimi, 0se shpérndarja dhe shitja e paautorizuar € narkotikéve, supstancave psikotrope
dhe aialoge nga neni 273 par.2.lidhur me nenin 33 t& KP.

I

i Andaj, gjykata konformé dispozitave t& nenit 7, 17, 33, 41, 45, 46, 62, par.2.pika
2.6, 73, 74, 80, 83, nd lidhje me nenin 273 par.2, 275 par.l. dhe 273 par.2. lidhur me
neninj 3318 KP, i i

-
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GJYKON

Té akuzuarin J S

Pér veprén penale blerja, posedimi, shpérndarja dhe shitja e paautorizuar €
narl§ot1ké':ve, supstancave psikotrope dhe analoge nga neni 273 par.2.t¢ KP me dénim me
gjobe ne shumén prej 2000 Eurove si dhe dénimin me burgim n€ kohézgjatje prej 3 /tri/
viteve.

" Pgr veprén penale posedim i paautorizuar i narkotikéve, supstancave psikotrope
ose/analoge nga neni 275 par.l. i KP me dénim me gjob& né€ shumén prej 200 /dyqindé/
Euto dhe me dénim me burgim né kohézgjatje prej 6/ gjasht&/ muajve.

{ -

,: Andaj, gjykata konformé dispozitave € nenit 80 par.2. pika 2.2. dhe 24,18 KP ia
shqipton dénimin unik me gjobé né shumén prej 2200 /dymijéedyqindé/ Euro si dhe
dégﬁmin unik me burgim né kohézgjatje prej 3 /tri/ viteve, né t& cilin dénim me
burgim do ti llogaritet edhe koha ¢ kaluar né paraburgim — airest shtépiak prej datés
20:11.2015 deri mé datén 13.09.2016. )

i

] Té aknzuarin M J.

| Pér veprén penale blerja, posedimi, .shpér darja dhe shitja ¢ paautorizuar €
narkotikéve, supstancave psikotrope dhe a \)g}l‘b'ﬁe?ﬂéﬁlq ni 273 par.2.lidhur me nenin 33
t& KP me dénim me gjobé né shumén prej’ 'Di)fltét‘éﬁ_irﬁq‘él Euro si dhe me dénim me
i iGN TSEND
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1
burgim né& kohézgjatje prej | /njé/ viti e 10 /dhjeté/ muajve, né t€ cilin dénim me

burgim"do ti llogaritet edhe koha e kaluar né paraburgim dhe arrest shtépiak prej datés
20.1 1.2|015 gjeré mé datén 13.09.2016.

IObligohen t¢ akuzuarit J. ) ~dhe My T qé dénimin me gjobé ta
paguajné né afatin prej I5 ditéve pas plotfugishmérise sé aktgjykimit. |

i: Pogese dénimin me gjobé nuk déshirojné ose nuk mund ta paguajné atéheré
dénimi me gjobé do t& iu zévendésohet me dénim me burgim ashtuqé pér ¢do 20 Euro t&
dénimit me gjobé do ti shgiptohet njé dité burgim.

ﬂ Nga i akuzuariJ . J: konformé nenit 62 par.2.pika 2.6, t& KP konfiskohet
automijeti 1 markés “Rang Rover”, me targa té rregjisrimit . — — - si dhe 16
kilogram dhe 500 gram t€ supstances narkotike t& llojit “marihuang” si mjete t€ kryerjes
s& veprés penale.

i

+ Obljgohet i akuzuari J . I~ ° @€ né emér t& shpenzimeve t& procedurés
penale — paushalit gjyqésor 1€ paguajé shumén prej 200 Euro, ndérsa i akuzuari Mc’
J. -y shumeén prej 100 Euro, té gjitha kéto né afat prej 15 ditésh pas plotéfugishmérisé s&
aktgjvkimit.

SEe L

Arsyetim

==

Prokuroria e Shtetit n& Prizren — Departamenti pér krime t€ rénda késaj gjykate ia
ka pfarashtruar aktakuzén PP.nr.318/15 t& datés 23.06.2016 kundér t& akuzuarit J

J 1. dheM: -~ L7 7 pér shkak se si bashkékryerés kané kryer veprén penale bletja,
posedimi ose shpérndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikéve, supstancave psikotrope
dhe analoge nga neni 273 par.2. lidhur me nenin 3! t& KP, gi dhe t& akuzuarit J 2
J 'f pér shkak t& veprés penale posedimi i paautorizuar i narkotikéve, supstancave
psikotrope ose analoge nga neni 275 par.l. 1 KP.

Gjatg shqyrtimit t& dyté Prokurorja e Shtetit e ka bérg rikualifikimin e veprave
penale sa i pérket dispozitivit nén | t& aktakuzés, ashtuqé t& akuzuarin J J .eka
akuzuar pér veprén penale blerja, posedimi, shpérndarja dhe shitja e paautorizuar e
narkotikéve, supstancave psikotrope dhe analoge nga neni 273 par.2. t& KP. Poashtu e ka
béré edhe rikualifikimin e veprés penale sa i pérket t& akuzuaritJ.  Ji . . técilin pas
ricilgsimit t& veprés penale e akuzon pér veprén penale t& dhénjes s& ndihmés né kryerjen
e veprés penale blerja, posedimi, shpérndatja dhe shitja e paautorizuar e narkotikéve,
supstancave psikotrope dhe analoge nga neni 273 par.2.lidhur me nenin 33 t& KP.

. . Py, it .
Ka propozuar q& gjykata me rastin € marrlgs;‘?%‘\%;;{endni ﬁ;/n\bl dénimin gjykata si
rrethané lehtésuese t& merré pér baze faktet se q¢ t&:dy 1€ akizuatins kané pranuar fajsing
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pér t& i_{iitha pikat e aktakuzés faktin se mé herdt nuk kané gené t& dénuar, ndérsa si
rrethané rénduese t&€ merr faktin e rrezikshmérisé sé larté shoggrore t& késaj vepre penale
dhe rritjen e numrit t€ kétyre veprave penale né rrethinén € Prizrenit.

'I

HMbrojtési i t& akuzuarit ] - avokat H M~ - ka theksuar se pas
konsulltimeve t& mjaftueshme me t€ mbrojturin e tij &shté béré pranimi i fajsisé si vullnet
i shprehur duke kuptuar réndésing, peshén dhe pasojén si dhe natyrén e veprés penale,
pér ¢ka i ka propozuar gjykatés q& me rastin e marrjes s&¢ vendimit mbi dénimin t& merr
parasysh benefitet ligjore t€ parapara nga ligidhéngsi, sidomos rrethanat lehtésuese t€
cilat posaqérisht jang né favor t& t& mbrojturit t& tij dhe ti shqiptoi dénimin nén
minim:'umin ligior pér veprat penale, sepse efektet si t& preventivés ashtu edhe €
represliv‘és jang arritur tek i mbrojturi i tij.1 njejti éshté n€ gjendje t& rénd& ekonomike dhe
sociale, ka dy muaj qé& &shté né asistencé sociale pér cka edhe mund t& vértetohet né ¢do
koh& hé Kuvendin komunal né | '~ ., &shté mbajtés i familjes, prind i fémijéve €
vegjél, prandaj konsideron se dénimi mé i ulétdo t& keté efektet g€ mos t€ pérséritet si e
tillg, ¢ sidomos faktin se né t& gjitha fazat e procedurés i njejti e ka pranuar fajsing, gshté
penduar thellg duke shprehur keqardhje, &shté hera e par€ q& i njejti ndeshet me ligjin dhe
i premton gjykatés se nuk do t& pérséris vepra té kétilla t€ ngjajshme penale.

]

{ Me pohimet e mbrojtésit &shté pajtuar edhe i akuzuari duke cekur se &shté
pendilar pér gabimin,se nuk do t€ pérséris njé gabim t€ till€ apo ndonjé vepér qé do t€ vie
né kurndérshtim me dispozitat ligjore dhe ndien shumé keqardhje pér gabimin q€ e ka béré
dhe se &shté mbajtés i vetém i familjes 13 anétaréshe.

: Mbrojtési i t& akuzuarit Mc I - _ avokat A B. . ka theksuar se i
mbrojturi i tyre M.~ J. e ka pranuar fajsiné dhe ky pranim &shté edhe pendimi i tij,
dhe E?e ky éshté argument i mjaftuesh&m se ¢ ka kuptuar gabimin dhe asnjéheré nuk do t&
vie né shprehje pérséritja. Eshté i bindur se edhe gjykata pranimin e fajsis¢ do ta vlergsoi
mjaftueshém dhe do ta Kkonsideronte si rrethané vegangrisht lehtésuese, konformé késaj
do ti::l shqiptonte njé dénim me zbutje konformé nenit 76 par.l. nén par.l.4, e q¢ edhe me
njé¢ dénim t€ tille mjaftueshém do t€ arrihet edhe géllimi i dénimit. Pérveg rrethanés
leht'g':suese-pranimin e fajsisé, gjykata do t& duhej té keté parasysh edhe rrethanat e tjera
lehti;suese,se sshté mbajtés i familjes, baba i katér fémijéve, me gjendje té dobét
ckonomike dhe sidomos gé asnjéheré mé paré nuk ka ra né kundérshtim me ligjin.

;‘. Me pohimet e mbrojtésit &shté pajtuar edhe i akuzuari M i J-'. . dhe ka
thelsuar se &shté i penduar pér veprén e kryer dhe nuk do té pérséris mé vepra t€ kétilla
aporté ngjajshme. :

i Andaj,duke marr parasysh t& lartécekurat, si dhe pranimin e fajsisé nga ana e t
akuzuarve,e q&é pranimi i fajsis€ €shté bére konformé nenit 248 t& KPP, pasiqé t€
akuzuarit e kané kuptuar natyrén dhe pasojat e pranimit & fajit, pranimi i fajsisé gshté
bére vullnetarisht nga ana e t& akuzuaréve pas konsultimeve t& mjaftueshme me
mb“rojtésit e tyre dhe se pranimi i fajit mbéshtetet né faktet e géshtjes qé pé&rmban
aktakuza,gjykata ka vértetuar se né veprimetfefﬁé‘_ﬁﬁﬁﬁﬂpton Jahollj t& pérshkruara si
né ”dispozitiv t& k&tij aktgjykimi formohep t€gj i__thﬁ%-‘e’]_i;}' et genésore t& veprés blerja,

—— i mmm—
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posedimi, shpérndarja dhe shitja e paautorizuar € narkotikéve, supstancave psikotrope
_dhe andloge nga neni 273 par.2. t& KP,pasiqé mé datén 20.néntor.2015 rrethé orés 21:00,
né vendkalimin e autorizur kufitar né ' ", Komuna e , pa autorizim
transporton supstanca apo preparate té cilat jang shpallur me ligj si narkotik, me qéllim té
shpérn'darjes, shitjes ose ofrimit pér shitje, né atg ményré q€ paraprakisht né punétoring e
tij né fshatin - . pranon oferté nga njé person identitetin e t& cilit nuk e tregon, per
t& shkuar deri né Shqiperi dhe nga atje té transportoi supstancé narkotike deri né
punétoring e tij né . ,se pér kétg do té marré shpérblim shumén prej 1000 Euro,
mirretivesh me t& akuzuarin M. - qé ti ndihmoi rreth€ drejtimit t& automjetit dhe
nisen pér né Shqipéri, kur arriné né Shqipéri, né rezervarin e automjetit t& tipit “Rang
Rover%]’ me targa tregjistrimi = — = ngarkon 30 paketime me gesc plastike t&
tejdukshme me supstancé narkotike t& llojit “marihuang€” né peshé t& pérgjithéshme prej
16 kilogram, nisen pér né Kosové dhe gjaté kontrollit t& kryer nga ana ¢ policis€ n€
automjetin e lart&cekur t& cilin ishte duke e drejtuar i akuzuari M~ -], né
momentin kur ishin duke kaluar pikén kufitare nga Republika e Shqip@risé per
Republikén e Kosovés, zbulohet nga ana e Policis€ kufitare, € pikérisht policia né
rczer\'}uarin e kétij automjeti i gjené 1€ fshehura kéto paketime me supstancé narkotike, €
t€ cilén supstancé narkotike e ka patur pér géllim g€ ta shpérndajé rig fshatin -oLte
personi identitetin e t& cilit nuk e tregon.

:l Gjykata poshtu né bazé t€ pranimit ka vértetuar se né veprimet e t€ njejtit
formohen edhe eclementet genésore t& veprés penale posedimi i paautorizuar i
_narkotikéve, supstancave psikologe ose analoge nga neni 275 par.l. t& KP, pasiqé deri mé
datéﬁl 21.11.2015 i akuzuari pa autorizim ka poseduar narkotik t& llojit “marihuan&” né
peshg (& pérgjithshme prej 500 gram, e t& cilin narkotiké policia e ka gjetur gjaté bastisjes
me I:Jlrdhér té gjykatés né shi€épiné e tij.

.": Andaj, duke marré parasysh té lartécekurat gjykata t& akuzuarit Jeton Jaholli pér
seci‘lén nga veprat e lartécekura penale ia shqiptoi dénimin si n& dispozitiv t& aktgjykimit,
e pastaj me aplikimin e dispozitave pet dénimin unik pér té dy veprat e lartécekura penale
ia shqiptoi dénimin unik me gjobé né shumén prej 2200 Euro si dhe dénimin unik me
burgim né kohézgjatje prej 3 viteve né té cilin dénim me burgim ia {logariti edhe kohén e
kah':lar né paraburgim dhe arrest shtépiak prej datés 20.11.2015 gjeré mé& 13.11.2016.

Poashtu, né bazé t& pranimit t& fajsisé gjykata ka vértetuar se né veprimet e t€
akuzuarit M~ ©J - . formohen elementet genésore t& veprés penale blerja, posedimi,
shp'érndarja dhe shitja e paautorizuar € narkotikéve, supstancave psikotrope dhe analoge,
né Indihmé nga neni 273 par.2.lidhur me nenin 33 t€ KP, pasigt mé datén M€ datén
20%1.2015 rrethé orés 21:00, né vendkalimin e autorizuar kufitar né , Komuna e
Prizrenit i ndihmon t& akuzuarit J . J " g& pa autorizim t€ transporton supstanca
apo preparate té cilat jang shpallur me ligj si narkotik, me qéllim t& shpérndarjes, shitjes
osg ofrimit pér shitje, q& ti ndihmoi rreth& drejtimit t& automjetit rrug€s per t& shkuar n€
Sh"qipéri dhe pér tu kthyer nga Shqipéria, késhtu nisen pér né Shqipéri, me automjetin €
jit “Rang Rover” me targa rregjistrimi . - - dhe ndihmon n& transportimin €

tipi
supstancés narkotike & llojit “marihuané”, me peslitidEsne ithéshme prej 16 kilogram
—teVielmices, zbulohet nga ana e
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asl'lntuqé gjaté kthimit pér né Kosové né piké(n';kg;t.alrel te
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policisé kufitare me supstancé narkotike t& fshehur né rezervuarin e automjetit ¢ t& ciline
ka drejtuar kétu i akuzuari M. . 5., pér ¢ka edhe gjykata ia shqiptoi dénimin me
gjobé né shumén prej 800 Euro si dhe dénimin me burgim né koh&zgjatje prej 1 /nj&/ viti e
[0 muajéve, né t& cilin dénim me burgim ia llogariti edhe kohén e kaluar n& paraburgim
prej da}és 20.11.2015 gjeré mé 13.09.2016.

:I!,Gjaté marrjes s& vendimit mbi dénimin gjykata ka marré parasysh nenin 41 t€
KP,i ka vlerésuar t& gjitha rrethanat lehtésuese dhe rénduese né rastin konkret dhe se prej
rrethanave lehtésuese gjykata ka marré parasysh pranimin e fajéssié nga ana e (&
akuzuarve, géndrimin korrekt t& tyre né gjykaté,gjendjen e tyre ekonomike té& véshtirg, se
jang t¢ martuar dhe kané fémij,si dhe pendimin pér veprat e kryera penale:Ndérsa prej
rrethanave rénduese motivet nga té cilat 8shté kryer vepra penale- motivi &shté pérfitimi
materijal,si dhe intenzitetin ¢ rrezikimit apo t& démtimit t& vlerés s& mbrojtur, pasiqé
kemi € bé¢jmé me supstanca narkotike me rrezikshméri t& larté veprimtaria e € cilave
sshigle ndaluar né Kosove sipas Ligjit pér barénat narkotike,supstancat psikotrope
- dhe prekursor,sasine e supstancés narkotike, faktin se veprén penale e kan€ kryer me
dashjga,duke qené t& vetédijsh&m pér pasojat e s& njgjtés dhe rrezikshméring e saj pér
rining,pasiqé pérdorues kryesisht &shté iinia dhe se droga shkatéron familjen, shémton
vetédijen, degjeneron individin dhe viktimizon brezin e ri. Andaj, duke marré parasysh
kéto fakte gjykata gshté ¢ mendimit se me dinimet e kétilla t& shqiptuara si né dispozitiv
do t& mund 1€ arrihet qéliimi i d&nimit i paraparé me nenin 41 t& KP qé t& parandaloi
kryeéﬂit nga kryerja e veprave penale né t& ardhmen dhe t& bgjé rehabilitimin e tyre,t€
parandaloj personat e tjer® nga kryerja e veprave penale dhe t& shpreh gjykimin shogéror
pér veprén penale,ngritjen e moralit dhe forcimin e detyrimit t& respektimit & ligjit me
qéllim t& luftimit t& kétyre dukurive t& shémtuara shoqérore n& ményré g t& ndalet hovi i
zhvillimit & tyre & métutjeshém. Eshté mendimi i gjykatés q&€ dénimi i shgiptuar do ta
arrijé géllimin e vet konform& dispozités s& lartécekur,se dénimi i shqiptuar 8sht€ né
harmoni me intenzitetin e démtimit t& viergs s& mbrojtur,si dhe me shkalién e
pérgjegjésisé penale t& akuzuarve dhe se do t& mundésoj njé balans t& drejté n€ mes té
_ kérk:esave qé t& akuzuarve tiu mundasohet risocializimi dhe kérkesés sé shoqgrisé qg ai
dénim me peshén e tij t& ket& karakter t€ pérgjithshém parandalues nga kryerja e veprave
pen%mle,si dhe t& shpreh& gjykimin shoqéror pér veprén e kryer penale.Gjykata gshté e
melgdimit se deénimi i shqiptuar té akuzuarve éshté né shérbim té& preventivés sé€
pérgjithshme,posaqérisht & asaj t& posagme,se do t& ndikoj n& forcimin e moralit té
sl'no:qérisé,pérgieg]ésisé dhe disiplinés sé qytetaréve dhe se me kété dénim do t& mund €
arrihet qéllimi i dénimit né t& gjitha segmentet e tij.

I
|| Nga t& lartécekurat u vendos si né dispozitiv t& ketij aktgjyki mi.

Vendimi mbi konfiskimin e sasis€ s€ supstancave narkotike dhe t& automjetit
ésh}é marté konformé nenit 62 par.2.p.2.6. t& KP né lidhje me nenin 39.1 t& Ligjit pér
baténat narkotike, supstancat psikotrope dhe prekursat,.
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! Vendimi mbi shpenzimet procedurale 'i_'é’s'hféfﬁialfi’é?j?é[’(fqrmé nenit 453 par.! t&
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